CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN HỌC SINH - SINH VIÊN

THUỘC HỘ NGHÈO/CẬN NGHÈO THEO TIÊU CHÍ THU NHẬP
Kính gửi:  UBND xã/phường ………………………………………………….………,   huyện/TP ...................................................., tỉnh....................................................................

Em tên là:…………………………........................................ Nam/Nữ:.......…….......

Ngày tháng năm sinh: .........../.........../............       Là người dân tộc:….................….. Tôn giáo…….........................................................................................................................
Có hộ khẩu thường trú tại:

Hiện là HSSV lớp: …………..……………….. Khóa học: ………… - …….……. của trường Cao đẳng Y tế Huế.
Năm 2017, gia đình em đã được UBND xã/phường cấp giấy chứng nhận Hộ (nghèo hoặc cận nghèo)…………………………. Tuy nhiên, để được hưởng các chế độ chính sách liên quan đến hộ nghèo/cận nghèo theo Công văn số 17332/BTC-NSNN ngày 06/12/2016 của bộ Tài chính và Công văn số 550/STC-QLNS ngày 09/3/2017 của sở Tài chính Tỉnh Thừa Thiên Huế về áp dụng chuẩn nghèo để thực hiện chính sách an sinh xã hội, em viết đơn này kính gửi UBND xã/phường………………………………….………………..….., huyện/TP......................................................, tỉnh:................................................................... xác nhận cho em thuộc diện Hộ (nghèo hoặc cận nghèo) ………………….... theo tiêu chí thu nhập năm 2017.
Em xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật. Nếu có gì sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, kể cả buộc thôi học và truy hoàn tất cả số tiền được hưởng.
	………………, ngày…….tháng……năm 2017
Người viết đơn

	XÁC NHẬN CỦA ĐỊA PHƯƠNG

UBND xã/phường………….........……………………………….…...……........…………………………………… Huyện/TP………………………........………….…..……… tỉnh…………..……………………………….…..
Xác nhận em: ………………………..……………………………………........……………………………….
Thuộc Hộ (nghèo hoặc cận nghèo) ……………………. theo tiêu chí thu nhập năm 2017 tại địa phương.
….….. ngày …… tháng …… năm 2017
(Ký tên, đóng dấu)